
  
  

 
 
 
 
 
 
 
FORSLAG 
Stillet til generalforsamling 2023 i H/F Oldjorden  



 
   
 
 
 

Side 1 
 

 
Forslag stillet af have 78 

 
4.a Forslag om Marketenderiet 

 
 
 
Forslag 

Ved sidste generalforsamling blev emnet omkring marketenderiet kortvarigt berørt under evt. 
Der udtryktes her en modstand og kritik mod Høkerbiksens bestyrer og tilsyneladende 
benytter kun ganske få det brik-system, som afløser den personlige betjening, der bliver 
efterlyst. Der ønskes en yderligere drøftelse omkring dette emne.  
 

Der blev omdelt en plan for aktiviteter ved marketenderiet. Ingen af disse aktiviteter er blevet 
til noget for kolonisterne. I sommerperioden var der stort set kun folk, når der blev afholdt 
private fester på marketenderiets område.  

 
Dette punkt bliver også fremført på Oldhøjens generalforsamling, samt det er sendt til 
Frydenlund og Solvangen med ønske om at det drøftes så alle 4 foreninger kan få en viden om 
hvorvidt man er tilfreds eller utilfreds med dets nuværende form og dermed skabe et bredt 
beslutningsgrundlag for dets fremtid.  

 
Jeg ønsker et marketenderi med glæde og fællesskab og samlingssted for alle i de 4 
foreninger, hvor der er åbent med et eller flere mennesker bag disken i de 25 ugentlige timer 
det er påkrævet via kontrakt.  

 
Derfor ønsker jeg en afstemning:  

 
Er vi tilfredse med høkerbiksen i sin nuværende form?  

 
Skal bestyrelsen have opbakning til at forsøge at afvikle Høkerbiksen i sin nuværende form?  

 
KH Tora have 78  
  



 
   
 
 
 

Side 2 
 

 
Forslag stillet af have 78  

 
4.b Forslag om sommerfest  

 
 
Forslag  

Dernæst vil jeg gerne slå et slag for en årlig sommerfest inkl loppemarkedseftermiddag. Fx 
kunne foreningen investere i et telt og kulørte lamper, der hvert år kunne slåes op på p-
pladsen ved havegang6, (ved hver generalforsamling kan man melde sig til at slå telt op eller 
ned, bestille mad osv) alle medbringer stole, borde, service og egne drikkevarer. Foreningen og 
med deltagertilskud giver helstegt pattegris, salat, brød, dessert. Der laves en kolo playliste, 
og cd’er, så tror nok jeg kunne få Niels have 79, til at komme med god cd-musik  

Kh Tora have 78 
  



 
   
 
 
 

Side 3 
 

Forslag stillet af have 31 
 

4.c Forslag om faste åbningstider i Marketenderiet 
 

 

Forslag 

Jeg ønsker at stille til forslag, at vi får et aktivt marketenderi med faste åbningstider, hvor 
marketenderen er fysisk tilstede. Den nuværende forretningsgang med brikordning er ikke 
tilfredsstillende, og lever ikke op til Marketenderiets formål. Der følger flere privilegier med til 
at bestyre Marketenderiet, blandt andet helårsbolig og lav husleje, dette bør ikke være 
tilfældet, som Maretenderiet køres i sin nuværende form. Hvis ikke den nuværende 
marketender kan leve op til dette, bør den misligholdte kontrakt opsiges, med henblik på at 
finde en ny marketender til opgaven. 

Lauda Waldof, Oldjorden 31 
  



 
   
 
 
 

Side 4 
 

Forslag stillet af have 31 
 

4.d Udskiftning af belægning på havegangene 
 
 
 
Næste gang en renovering af belægningen på havegangene står for døren, kunne jeg godt 
ønske, at der fremfor de nuværende alt for store ral-sten tænkes i noget materiale, som i 
højere grad ligner belægningen på havegang 9. 
 
Den nuværende belægning på alle de øvrige havegange er besværlig og ubehagelig for både 
mennesker og dyr at færdes på, ligesom den er svær at renholde for ukrudt. 
 
Ligeledes er det nærmest umuligt at cykle på eller skubbe en barnevogn igennem, samt en 
kæmpe udfordring for kørestolsbrugere. 
 
For gangbesværede er det også en ubehagelig fornemmelse, at belægningen ”ruller” under 
dem. 
 
Hvis en sådan udskiftning kommer til at foregå, så kunne man eventuelt grave 
nogle ”drænbaner” i en meters dybde på tværs på bag/grusvejen og genbruge de store ral-
sten her. Win-win. 
 
Med venlig hilsen 
Lauda Waldof 
Have 31 
  



 
   
 
 
 

Side 5 
 

Forslag stillet af bestyrelsen 
 

4.e Oprydning i tinglyst ejerskab i tingbogen (adkomst) 
 
 
 
Baggrund: 

En køber kan ifm. køb af kolonihavehus have behov for at optage et lån. Långiver f.eks. en 
bank, vil ofte have, at køber stiller sikkerhed for lånet f.eks. i form at pant i kolonihavehuset. 

For at etablere pant, bliver der tinglyst ejerskab på kolonihavehuset i tingbogen. 

Ved et ejerskifte er sælger forpligtet til sikre at pant bliver aflyst. Når først ejerskab er tinglyst, 
skal ejerskab ændres i tingbogen hver gang kolonihavehuset skifter ejer.  

Det er først når kolonihavehuset fjernes/rives ned, at ejerskabet kan aflyses/fjernes fra 
tingbogen.  

Vi har i haveforeningen 7 tilfælde, hvor nuværende ejer af kolonihavehuset ikke har deres 
ejerskab tinglyst i tingbogen. Det betyder, at der er tinglyst et tidligere ejerskab i stedet for 
det aktuelle ejerskab.  

Da den tidligere sælger, ikke længere er en del af haveforeningen betyder det, at den 
nuværende ejer af kolonihavehuset bliver påført store udgifter for at få rettet op på 
ejerforholdet i tingbogen ved salg.  

Den aktuelle ejer af kolonihavehuset er ikke vidende om denne situation.  
 
Forslag: 

Haveforeningen er et stort fællesskab og bestyrelsen opfodrer til, at det er et kollektivt 
anliggende at få løst. 

Bestyrelsen foreslår, at haveforeningen anvender en del af vores fælles opsparing, så de 7 
havers tinglyste ejerskab bliver bragt i orden uden udgift for den enkelte have. 

Efterfølgende skal den enkelte ejer selv afholde udgift til at få det tinglyste ejerskab ændret 
ved et kommende salg.  

Forslaget vedrører alene ændringer i de 7 haver, der er udvidede om nuværende forhold. 
 
Økonomi: 

Bestyrelsen forventer, at det vil koste op til 75.000 kr. til advokat og tinglysning for at få rettet 
de tinglyste ejerskaber på de 7 kolonihaver.  
 
Arbejde for bestyrelse og involverede kolonister: 

Bestyrelsen skal aflevere relevante dokumenter til advokat og underskrive på vegne af 
haveforeningen overfor tinglysningskontoret.  

Ejere – både nuværende og tidligere – skal underskrive overfor tinglysningskontoret.  
  



 
   
 
 
 

Side 6 
 

Forslag stillet af bestyrelsen 
 

4.f Forslag om opsætning af bom og steller 

 

 

Baggrund: 

Parkering af uvedkommende biler er et stigende problem i alle 4 haveforeninger til stor gene 
for alle kolonister. 

Med indførelse af beboerparkering på Oldjordsvej vokser problemet. 

Der har været taget kontakt til Aarhus kommune om en bomløsning som vi har fået accept til 
at etablere. 

Da kommunen ikke vil godkende en privat P-ordning med bødeopkrævning, har bestyrelsen 
besluttet at en bomløsning vil være den bedste. 

  

Forslag: 

Der etableres en bom nederst på bagvejen og aftagelige steller i hver havegang. 

Generalforsamlingen skal tage stilling til en digital eller manuel løsning. 

 

Økonomi: 

Der er indhentet 2 tilbud. 

En fuld digital løsning hvor der kan telefoneres til bommen for at åbne og lukke vil koste ca. 
80.000 kr. for etablering samt et årligt beløb til EL og driftsomkostninger. Det vil koste ca. 560 
kr. pr. have samt en forøgelse af havelejen til udgiften for EL og drift. 

En manuel løsning med hængelås med kode vil koste ca. kr. 31.250 Her vil der ikke være 
ekstra omkostninger udover almindeligt vedligehold. Det vil koste ca. 220 kr. pr. have samt en 
mindre forøgelse af havelejen til almindeligt vedligehold. 

Begge tilbud kræver etablering af 9 steller ca. 18.000 kr. Det vil koste ca. 127 kr. pr. have. 

  

Arbejdsbyrde for bestyrelsen: 

Der ligger en etablerings- og en større fast vedligeholdelse opgave i den digitale løsning med 
indtastning og vedligehold af systemet med telefonnumre, nedbrud når systemet ikke virker 
mm. 
  



 
   
 
 
 

Side 7 
 

Forslag stillet af bestyrelsen 
 

4.g Forslag om ændring af vintervand 
 
 

Baggrund: 

Der blev på sidste års generalforsamling besluttet at der skulle være vinteråbent for vand til 
haverne. 

Det har vist sig at være en større opgave end bare at åbne for hovedhanen. 
Der er mange haver der ikke melder vandforbrug ind til tiden. Der er haver der ikke har haft 
lukket korrekt af og derfor har der været et større arbejde med at lokalisere fejl med åbning 
og lukning af de enkelte havegange. Derudover er der et grundforbrug, som nok skyldes 
mindre lækager på vores vandledning på ca. 5 m3 om måneden, som ikke kan lokaliseres. 

Med det store arbejde og det unødige forbrug af vand (lækage i vandrør) i vintermånederne og 
da vi samtidig kan konstatere at det er meget få haver der benytter sig af muligheden for vand 
i vintersæsonen, finder vi det som bestyrelse ikke at det er acceptabelt at have åbent for 
vandet i vinterhalvåret. 

 

Forslag: 

Der lukkes for vand ved sæsonafslutning.  

Der åbnes for vand ved sæsonstart. 

Dog kan der såfremt vejret tillader det, åbnes for vandet tidligere f.eks. 1. marts. Dette vil 
blive annonceret særskilt hvis det sker. 

 

Økonomi: 

Der vil være en besparelse ca. 25 m3 vand til ca. 50 kr. pr. m3 ca. kr. 1.250 og en masse god 
vand. 

 

Arbejdsbyrde for bestyrelsen: 

Der er en væsentlig mindre arbejdsopgave for de vandansvarlige og for bestyrelsen som så 
kan holde fri i vintermånederne. 


